дело № 3-34/32-534/2024
                                               УИД: 26MS0064-01-2024-000146-89
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля 2024                                                                                                                   г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка №6 Промышленного района г. Ставрополя
КАРПЕЛЬ Ж.В.,   рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении

ТРУБЕЙ  *************,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25
КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
15.12.2023 в отношении Трубей М.Ю. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, о том, что  он 08.11.2023  в 00  час. 01 мин. не уплатил административный штраф в размере 1500 рублей, в срок предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, назначенный по постановлению по делу об административном правонарушении  №******** от 28.08.2023 по ч. 1 ст. 12.15  КоАП РФ,  вступившему   в  законную  силу  07.09.2023.
 В судебное заседание Трубей М.Ю. не явился, извещен надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении. Ходатайств об отложении дела не поступало, возражения по вменяемому правонарушения не представил, кроме того явка Трубей М.Ю. не признана судом обязательной, данные содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.

При таких обстоятельствах и в соответствии  со ст.ст. 25.1, 25.15 КоАП РФ, п. 6 постановления Пленума Верховного Суда РФ N 5 от 24.03.2005 г. "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", с изм. и доп., мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие  Трубей М.Ю. по имеющимся материалам дела.
  Мировой судья, оценив представленные в деле доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к следующему.
Вина Трубей М.Ю. в совершении административного правонарушения полностью доказана и объективно подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении 26 АВ *********  от 15.12.2023; постановлением №********* от 28.08.2023, а также другими материалами дела.
Постановление №18810026211005419682 от 28.08.2023 вступило в законную силу 07.09.2023, сведения об его отмене или доказательства оплаты штрафа в установленный КоАП РФ срок, Трубей М.Ю. мировому судье не представлены.

Оснований для сомнения в достоверности, допустимости и достаточности материалов дела не имеется, так как они собраны в соответствие с положениями КоАП РФ, согласуются между собой, противоречий не содержат и в своей совокупности устанавливают наличие в действиях Трубей М.Ю. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ все обстоятельства административного правонарушения, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения лицом административного правонарушения выяснены, дополнительных доказательств для рассмотрения дела не требуется.

Исходя из представленных в деле доказательств, действия Трубей М.Ю. следует  квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении Трубей М.Ю. административного наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности виновного, его отношение к содеянному, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Свою вину в совершении данного правонарушения Трубей М.Ю. признал полностью, что признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
Принимая во внимание изложенное, требования ст. 4.1 КоАП РФ, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного,  отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, в целях предусмотренных ст. 3.1 КоАП РФ, судья полагает подвергнуть Трубей М.Ю. наказанию в виде административного штрафа, не усматривая оснований к назначению более строгого наказания, что в данном случае, в полной мере гарантирует адекватность (соразмерность) порождаемых последствий для Трубей М.Ю. тому вреду, который причинен им в результате административного правонарушения, не допуская избыточного государственного принуждения.

Оснований для применения положений ч. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ в ходе слушания дела не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, на основании изложенного, руководствуясь ст. ст. Руководствуясь ст. ст. 20.25, 23.1, 29.5-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

    Признать ТРУБЕЙ  ***** виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 20.25   КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный  КоАП РФ.

     Подвергнуть ТРУБЕЙ  ***** административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

     Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г.Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07 701 000, КБК: 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН: 0355703701045000342420119.
Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина,
д. 221, каб.  214.

     Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью  судебного участка № 6 Промышленного района
г. Ставрополя в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

МИРОВОЙ  СУДЬЯ                                                                                       Ж.В.  КАРПЕЛЬ
«Согласовано»